

Ing.Longaiová Anna, Trhové námestie 4567/7A, 979 01 Rimavská Sobota

Č.T.0905 257 672

Vyjadrenie projektanta k Ostatným konštrukciám a búracím prácam

Stavba: Modernizácia objektov živočíšnej výroby

Predmetom sú stavebné práce na rekonštrukcii objektu pre chov oviec :

SO 01 Prestavba kravína na ovčín, č.p. 245/8, k.ú. Rumince

V rámci projektu sú zahrnuté náklady na : strechu , elektroinštaláciu hlavného objektu a bleskozvod nasledovne:

Celkové náklady bez DPH:

- Strecha : 122 937,95€
- Elektroinštalácia: 34 625,49€
- Bleskozvod: 15 407,0€

Spolu: : 172 970,44 €

V horeuvedenej čiastke sú zaradené aj nevyhnutné náklady na ostatné konštrukcie vrátane pomocných búracích prác:

- Strecha: 14 227,03€
- Elektroinštalácia: 585,01€
- Bleskozvod: 122,0€

Spolu: 14 934,04€ -táto čiastka tvorí **8,63%** , čo plní podmienku do 10% z výšky ON na stavbu.

Buracie práce - strecha

41 K	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného				
		prip. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3 1,080	38,26	41,32	
38 K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t 65,337	13,17	860,49	
39 K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t 65,337	16,53	1 080,02	
40 K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, (17 01) ostatné	t 65,337	67,00	4 377,58	
37 K	979089411.S	Poplatok za skládku – izol.mat. a mat. obsah. azbest (17 06), nebezpečné	t 2,486	237,00	589,18	
5 K	762342811.S	Demont. Lat. striech so sklonom do 60° pri os. Vzd. lát do 0,22 m, 0,00700t	m2 1 032,800	1,09	1 125,75	
7 K	762351812.S	Demontáž nadstreš. konštrukcií krovov, svetlíkov z hraneného reziva pl. 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m2 401,820	3,55	1 426,46	

1	K	765311810.S Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	919,800	4,02	3 697,60
4	K	765318866.S Demontáž hrebeňa a nárožia z keram. krytiny pálenej uloženej na sucho, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,02t	m	63,000	2,27	143,01
6	K	765323830.S Demontáž vlnoviek z azbestocementu do sute na drev. alebo ocel. konštrukcii, sklon do 45°, -0,02200 t	m2	113,000	7,54	852,02
3	K	765328813.S Demontáž azbestocementových hrebeňov a nároží do sute krytiny vlnitej, sklon do 45°, -0,01700 t	m	10,000	3,36	33,60

strecha - 122 937,95€

búracie - 14 227,03€

Búracie práce – Elektroinštalácia

1	K	971024451 Vybúranie otvoru v murive kamen. Al.zmieš. plochy do 0,25 m2, hr. do 450mm - 0,248 t	ks	5,000	20,00	100,00
2	K	973031612 Vysekanie kapsy pre klátky a škatule, veľkosti do 50x50x50 mm	ks	20,000	0,90	18,00
3	K	973031616 Vysek.kapsy pre klátky a škat, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t	ks	5,000	1,30	6,50
4	K	974029121 Vysek. rýh v murive kamen. do hl. 30 mm a š. do 70 mm -0,004 t	m	40,000	4,24	169,60
5	K	974031121 Vysek. rýh v akomkoľvek mur. tehl. na akúk. maltu do hl. 30 mm a š. do 70 mm -0,003 t	m	20,000	2,33	46,60
6	K	974031123 Vysek rýh v akomkoľvek murive tehl. na akúkoľvek maltu do hl. 30 mm a š. do 150 mm -0,007t	m	30,000	2,86	85,80
7	K	974031721 Vysekávanie rýh v tehl. murive v podhl. klenieb do hl.30 mm a šír. do 70 mm -0,003 t	m	15,000	3,64	54,60
8	K	974049221 Vysekanie rýh v bet. stenách v priestore príř. k str. konštr. hl.30mm a šírky do 30mm- 0,002t	m	20,000	5,20	104,00

elektroinštalácia - 34 625,49€

búracie - 585,1€

Búracie práce - Bleskozvod

39	K	460030054 Vytrh. dlažby z malty, dlažba z kociek drobných, škáry vypl. pieskom	m2	10,000	9,80	98,00
40	K	460030071 Búranie živých povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	m2	5,000	4,80	24,00

bleskozvod - 15 407€

búracie - 122€

V Rimavskej Sobote, 05.02.2024

ING. LONGAIOVÁ ANNA
PROJEKTOVÁ ČINNOSŤ
 Trhové námestie 4567/7A, 979 01 Rim.Sobota
 IČO: 32973683, IČ DPH: SK1032214799

